HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:       /TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 04 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình, nội dung, kỳ họp thứ Mười Ba (kỳ họp chuyên đề)

Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND thành

phố về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thực hiện Nghị quyết số 123-NQ/TU ngày 04/4/2024 của Ban Thường vụ

Thành ủy giới thiệu nhân sự bầu cử chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Lạng Sơn khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 13/3/2024 của UBND thành phố về

việc giao nhiệm vụ cho UBND thành phố thực hiện phân bổ và giao bổ sung dự

toán ngân sách Nhà nước năm 2024 từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết

tại dự toán đầu năm và dự toán bổ sung có mục tiêu trong năm;

Xét Đơn xin thôi làm nhiệm vụ Đại biểu HĐND thành phố Lạng Sơn khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND thành phố Thông báo chương trình, nội dung kỳ họp

thứ Mười Ba (kỳ họp chuyên đề) của HĐND thành phố, khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

2. Thời gian: 1/2 ngày, ngày 10 tháng 4 năm 2024.

- Phiên trù bị bắt đầu từ: 15 giờ 45 phút, ngày 10 tháng 4 năm 2024.

- Phiên chính thức khai mạc bắt đầu từ 16 giờ 00 phút, ngày 10 tháng 4

năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Trụ sở Thành uỷ Lạng Sơn (Số 45 đường

Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn).

II. NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Kỳ họp nghe, nghiên cứu, thảo luận các tờ trình

1.1. Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 13/3/2024 của UBND thành phố về

việc giao nhiệm vụ cho UBND thành phố thực hiện phân bổ và giao bổ sung dự

2

toán ngân sách Nhà nước năm 2024 từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết

tại dự toán đầu năm và dự toán bổ sung có mục tiêu trong năm.

1.2. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội.

1.3. Tờ trình của UBND thành phố về giới thiệu nhân sự để HĐND thành

phố bầu kiện toàn chức danh Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

1.4. Tờ trình của HĐND thành phố về việc cho thôi làm nhiệm vụ Đại

biểu HĐND thành phố Lạng Sơn khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

 2. Kỳ họp thông qua các Nghị quyết

2.1. Nghị quyết của HĐND thành phố về việc giao nhiệm vụ cho UBND

thành phố thực hiện phân bổ và giao bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm

2024 từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết tại dự toán đầu năm và dự toán

bổ sung có mục tiêu trong năm.

2.2. Nghị quyết của HĐND thành phố về việc bầu kiện toàn chức danh

Phó Chủ tịch UBND thành phố khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

2.3. Nghị quyết của HĐND thành phố về việc cho thôi làm nhiệm vụ Đại

biểu HĐND thành phố khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên đây là Chương trình, nội dung, kỳ họp thứ Mười Ba (kỳ họp chuyên

đề) HĐND thành phố Lạng Sơn, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- VP HĐND tỉnh;

- TT Thành ủy (b/c);

- TT HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- UBMTTQ VN thành phố;

- Các Ban HĐND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố khóa XXI;

- Các phòng, ban, đoàn thể TP;

- C, PVP +CV VP HĐND-UBND;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hường

		2024-04-04T16:22:07+0700

		2024-04-04T16:22:07+0700

		2024-04-04T16:22:35+0700